РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ«МИХАЙЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 27.03.2015 г.                                                                                № 27-р
с. Михайловка
«О проведении месячника
 чистоты на территории
МО «Михайловский сельсовет»

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования «Михайловский сельсовет»

1. Провести на территории МО «Михайловский сельсовет»  «Месячник  чистоты» с 1 апреля  2015 года  30 апреля 2015 года.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведения месячника по благоустройству муниципального образования (Приложение 1).
3. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по  благоустройству муниципального образования (Приложение 2).
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Михайловский сельсовет» Краженовскую Т.И.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                      В.И.Шилов

Утвержден
распоряжением администрации
МО «Михайловский сельсовет
от 27.03.2015 г.   № 27-р

Состав комиссии по проведению месячника по благоустройству
территории муниципального образования
«Михайловский сельсовет»

Председатель: Шилов В.И. – Глава МО «Михайловский сельсовет»

Члены комиссии:
 - Краженовская Т.И. – заместитель главы  Администрации МО «Михайловский сельсовет» ;
- Шатохина Г.И. – директор МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет» ;
- Коноплева Т.М.- депутат Совета МО «Михайловский сельсовет».

Приложение № 2
Перечень  мероприятий
по   благоустройству   муниципального образования «Михайловский сельсовет» на период с 01.04.2015 г. по 30.04.2015 г.
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Контроль по
проводимым мероприятиям

	1
	Подготовить и довести план благоустройства  до исполнителей
	31.03.2015 г
	Заместитель главы

	2
	Создать комиссию  по   проведению   благоустройства  в  муниципальном образовании
	30.03.2015
	Заместитель главы

	3
	Провести совещания  по   благоустройству  территории  населенного   пункта  с руководителями предприятий всех форм собственности.
	01.04.2015
	Глава МО «Михайловский сельсовет»

	4
	Разработать и размещать в общественных местах агитационный материал (на темы соблюдения порядка и чистоты во дворах и ведению здорового образа жизни)

	постоянно
	Заместитель главы

	5
	Определить перечень работ по благоустройству по прилегающей территории каждого предприятия

	01.04.2015
	Глава МО «Михайловский сельсовет»

	6
	Определить перечень работ по благоустройству по каждой улице

	10.04.2015
	Коноплева Т.М.-депутат Совета МО «Михайловский сельсовет»

	7
	Обойти предприятия и организации с выдачей предписаний по уборке территорий
	10.04.2015
	Заместитель главы

	8
	Побелка стволов здоровых деревьев
	с 15,04.по 20.04.15
	Заместитель главы

	9
	Очистка территорий населенных пунктов от мусора

	постоянно
	Директор МУП «Родник»

	10
	Уборка прибрежной зоны реки Ахтуба в границах поселения
	с 13.04.по 17.04 2015
	Заместитель главы

	11
	Уборка мест захоронений, ремонт памятников

	25.04.2015
	Заместитель главы

	12
	Уборка обочин кюветов дорог

	постоянно
	Заместитель главы

	13
	Провести уборку территорий, прилегающих к жилому фонду с привлечением населения, ( проведение  субботников )

	20.04.2015
	Глава МО «Михайловский сельсовет»

	14
	Выявление и уборка очагов несанкционированных свалок.
	постоянно
	Заместитель главы

	15
	Посадка деревьев

	с 22.04. по 26.04.2015
	Глава МО «Михайловский сельсовет»

	16
	Провести контрольные проверки по выполнению предписаний

	постоянно
	Заместитель главы

	17
	Подведение итогов  по   благоустройству  территории сельского поселения за период с  01.04.2015г по 30.04.2015г
	[bookmark: _GoBack]30.04.2015
	Глава МО «Михайловский сельсовет»